1205 del 03 de diciembre de 2025 ordenó la apertura de la  “Invitación
Cultural: Escenarios de experiencia para las cosas buenas en TransMi”, en la cual se
estableció  ocho  (8)  incentivos  económicos,   cada  uno  por  valor  de  TREINTA
MILLONES DE PESOS M/CTE ($30.000.000),  para  un monto total  de  DOSCIENTOS
CUARENTA  MILLONES  DE  PESOS  M/CTE  ($240.000.000),  amparados  mediante
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2097 del 10 de noviembre de 2025.

Que  en  cumplimiento  de  lo  anterior,  la  SCRD  publicó  en  el  micrositio  web
https://invitaciones.scrd.gov.co/verInvitacion/980 de la entidad, las condiciones específicas